令和７年４月２８日

 保護者・地域の皆様

                                                          北本市立東小学校長  山下 健

学校応援団（学校ボランティア）の募集について

  惜春の候、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

昨年度も多数の皆様に学校応援団（ボランティア）として、多大なご協力をいただき、ありがとうございま

した。おかげさまで、安全な環境のもとで、充実した教育活動を展開することができました。今年度につきま

しても「できる人が、できる時に、無理なく、楽しく」を合言葉にご支援いただけますよう下記のとおり募集し

ます。

記

１ 応援団の主な活動内容

２ 登録について

（１） ご登録頂ける方は、下記申込フォームから登録をお願いします。

［令和７年度東小学校・学校応援団登録（継続）］

https://forms.gle/QjawvyiyGbJqsHaKA

【締め切り５月２０日（火）】※延長しました。

（２） 任期は、令和７年５月（保険加入日）～令和８年４月３０日までとします。

（３） ５月２６日（月）１５時より A棟２階会議室にて打合せ（学校応援団連絡会議）を実施する予定です。

（４） 登録していただいても活動できないことも想定できます。ご了承ください。

（５） お問合せは、教頭もしくは主幹教諭までお願いします。 ℡ ０４８－５９２－２０５０

 活動内容 活動時期・時間等

安全ボランティア 登校下校時の安全確保 毎日

花と緑のボランティア 学校花壇の植え替え、草取り、落ち葉掃き等 月に１回程度

清掃ボランティア
校舎内外のトイレ清掃、落ち葉掃き、B 棟掃

除
月に１回程度

引率ボランティア 校外学習時の児童の引率支援 担当学年より連絡します。

図工ボランティア 図工授業の実習（のこぎり等）支援 担当より連絡します。

家庭科ボランティア 家庭科授業の実習（ミシン）支援 担当より連絡します。

掲示・ベルマーク

ボランティア
外掲示板の掲示物作成等 随時

図書ボランティア 図書の貸し出し・整理、図書室の環境整備 図書担当より連絡します

昔遊びボランティア １年生への昔遊び指導・支援等 １月を予定

学習見守り

ボランティア
校内巡回、授業中の見守り 都合のよい日（学校に連絡）

再

募集内容

メリット

安全・環境整備（園芸・清掃）・授業サポート 等

４月末にボランティア募集をさせていただきましたが、応募が少ない状況です。

子どもたちの学習・環境の充実のため学校応援団に登録をお願いします。

校地内外で子どもたちの学習や環境整備をサポートいただきます。

希望があれば協力後授業参観もしていただけます。

東小学校学校応援団

追加募集
子どもたちのため、できる人ができる時に

できること（ボランティア）をしませんか？

応募フォーム
https://forms.gle/QjawvyiyGbJqsHaKA

   締切延長 ５月２０日（火）まで！

HP 写真掲載

していません

  HP 写真掲載

  していません

留意点 回数、時間にノルマはありません。内容によってはメール配信にて

日時等案内させていただきます。

https://forms.gle/QjawvyiyGbJqsHaKA